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Novostavba rodinného domu ve svažitém terénu 
Šáreckého údolí 

Úzká  skloněná  parcela  na  místě  bývalé  ovocné  zahrady  v  urbanistické  zástavbě  Šáreckého  údolí  je 

místem,  kde  vzniká  prosluněný,  moderně  zařízený  pasivní  dům  pro  vícečlennou  rodinu.  Jeho 

čtyřúrovňové  uspořádání  podlahové  plochy,  které  se  graduálně  přizpůsobuje  sklonu  terénu,  nabízí 

efektivní využití prostoru, zatímco materiály použité na stavbu a zateplení byly zvoleny s ohledem na 

maximální  energetickou  úspornost  a  šetrnost  k  životnímu  prostředí.  Soukromé  prostory  rodinného 

domu, terasy a zahrady s vlastním jezírkem plynule přecházejí do tichého údolí u Šáreckého potoku. 

Dobrá lokalita 

Rodinný dům se nachází  na místě bývalých ovocných sadů v prostorách Šáreckého údolí na Praze 6 – 

Dejvice.  V těsné  blizkosti  take  můžeme  nalézt  školku  s  mezinárodním  přesahem,  prestižní  školu 

International School of Prague, ale i jiné kvalitní školy a další zařízení. K obytné zástavbě se lze snadno 

dopravit metrem ze stanice metra Bořislavka (linka A) na Evropské třídě. Pro nákupy zboží a potravin je 

ideální navštívit Bořislavka Office & Shopping Centrum, které jsou vzdáleny pouhých 5 minut cesty autem. 

K nejbližší autobusové zastávce je to pouhých 50 metrů chůze. 

Dům je perfektně sladěn se svým okolím 

Nadčasová architektura rodinného domu plně respektuje povahu okolní zástavby a naplňuje současné 

potřeby  prémiového  bydlení.  Hlavní  myšlenkou  stavebního  návrhu  bylo  přizpůsobit  obytný  dům 

klesajícímu terénu. Celkem čtyři úrovně podlahové plochy domu tak přesně kopírují výrazný sklon  

pozemku a  jeho  tvar  formuje úzká parcela. Přímo u přístupové cesty k domu se nalézá přilehlé kryté 

parkovací stání pro dva automobily, o kousek dál je hlavní vstup do domu. Páteř interiéru tvoří schody,  

které  v  různých  výškových  úrovních  propojují  všechny  pokoje.  Klesající  půdorys  začíná  ložnicemi  a 

dětskými  pokoji  a  končí  velkolepým  obytným  prostorem  (obývací  pokoj  s  kuchyňským  koutem)  s 

napojením na terasu a vyústěním do zahrady s umělým jezírkem. K ostatním pokojům již nepřiléhá vlastní 

terasa ani balkon. Mírně skloněný tvar pultové střechy, který  se na hranici mezi dvěma objemy budovy 

láme do protilehlého sklonu, skvěle ladí s tvarem střech okolní zástavby, takže nevytváří rušivý dojem. 

Fasádu tvoří elegantní kombinace dřevěného obkladu, bílé omítky a hliníku v odstínu antracit. 
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Dostatek prostoru pro rodinu s dětmi a návštěvy 

Základem domu je prostorný, ale rozumně velký obývací pokoj s částečně oddělenou kuchyní a místem 

pro  stolování  s  velkým  stolem  (6‐8  osob).  V  obývacím  pokoji  se  nachází  krb.  Důležité  je  propojení 

obytného prostoru s terasou a zahradou s jezírkem, kde chce rodina trávit hodně času, a to i v létě přes 

den a za deště. Před hlavním vstupem se nachází kryté závětří, dále dostatečně velké zádveří s šatnou a 

vstupní  hala  (s  denním  osvětlením).  Všechny místnosti  obsahují  okna  (i  koupelna  a WC)  s  výjimkou 

technických a skladovacích prostor. U haly se nachází WC a u kuchyňského koutu spíž. Součástí ložnice 

pro rodiče je vlastní samostatná šatna a koupelna s WC. Děti mají k dispozici vlastní pokoje rovněž se 

společnou šatnou a koupelnou s WC. Pokud se rodina rozroste, třetí dítě by sdílelo pokoj s  jedním ze 

svých sourozenců. Dům umožňuje přespání hostů nebo prarodičů, kterým je k dispozici vlastní pokoj s 

koupelnou a WC ve vstupní časti domu. Výhledově by dům měl umožnit bydlení starých prarodičů, až 

budou potřebovat péči  (bezbariérový přístup). V rodinném domě dále nechybí samostatná hospodářská 

místnost s pračkou a sušičkou, sklep (sklad), kde lze uskladnit kola, lyže a sezónní věci,  

dále sklad zahradního náčiní, temná komora a pracovna matky. Garáž je dostatečně prostorná pro dva 

osobní automobily a navíc jeden moped, který si otec občas bere na cestu do práce. Na přání rodiny není 

součástí domu žádné wellness, sauna či domácí tělocvična. Z obývacího pokoje  lze vstoupit na terasu, 

která umožňuje posezení i větší společnosti při grilování. Ostatní místnosti nemají terasy a ani balkóny v 

patře nejsou potřeba, protože pozemek je dostatečně prostorný a nejspíš by zůstaly nevyužité. Dům je 

navržen tak, aby se dokázal přizpůsobovat proměnlivým potřebám rodiny a mohl být využíván celoživotně 

bez nutnosti zásadních rekonstrukcí. 

Technické řešení se opírá o současné trendy 

Dům  je  postaven  na  základové  desce,  která  je  podkladem  pro  zdivo.  Nadzemní  část  je  vyzděna  z 

vápenopískových cihel, stropní konstrukce z monolitického železobetonu. Výplně okenních otvorů tvoří 

dřevohliníková  okna  s  izolačním  trojsklem.  Pultová  konstrukce  střechy  je  postavena  z monolitického 

železobetonu se sklonem 10 až 15⁰. Ohřev vody je zajištěn prostřednictvím plynového kotle. O stínění v 

letním  období  se  starají  žaluzie  u  okenních  otvorů  a  také  použitá  ocelová  pergola  s  pohyblivým 

baldachýnem  nad  terasou.  Při  stavbě  domu  byl  zvláštní  důraz  kladen  na  energetickou  úspornost  a 

šetrnost k životnímu prostředí, spadá tak do třídy A – velmi úsporná. Dům splňuje veškeré požadavky 

kladené na pasivní domy. Pro vytápění domu je použit systém podlahového vytápění. 
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M

P
Sušička

L

0.01

0.07 0.02
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Chodba
0.05

0.03
0.04

0.08

A

Tabulka místností 1.PP

Č.
0.01
0.02
0.03
0.04
0.05
0.06
0.07
0.08

Název místnosti
Obývací pokoj+kk
Pracovna
Spíž
WC
Chodba
Komora
Technická místnost/ prádelna
Terasa

Plocha (m2)
67,23
14,83
3,00
2,50
3,60
8,75
9,80

36,75
146,46 m²
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Tabulka místností 1.NP

Č.
1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11
1.12
1.13

Název místnosti
Zádveří
Sklad kol
Chodba
Koupelna
Pokoj pro hosty
Koupelna hosty
Schodiště
Dětský pokoj
Dětský pokoj
Ložnice rodičů
Koupelna rodičů
Galerie
Kryté parkování

Plocha (m2)
8,27
6,98
6,66
6,19

15,95
7,04

15,94
18,91
18,60
23,08
6,74

11,58
54,27

200,21 m²

±0.000 -1.000
-1.600

-4.400
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BETON, C 30/37 XC-1 Cl 0,2 - Dmax 16, 50 mm

TEPELNÁ IZOLACE EPS, 240 mm

PĚNOVÉ SKLO, 320 mm

JEMNÝ ŠTĚRK, FR. 4/8, 50 mm

ŠTĚRKOVÝ ZÁSYP VE SPADU 1°, 150 - 250 mm

HYDROIZOLACE, 5 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS, 240 mm

TABULKA MÍSTNOSTÍ

Č.M NÁZEV MÍSTNOSTI
PLOCHA m² POVRCH PODLAHY

POVRCH STĚN

POVRCH
STROPU

1.01 Zádveří
3,77

Keramická dlažba Omítka Omítka

1.02 Sklad kol 6,98
Keramická dlažba Omítka Omítka

1.03 Chodba 3,18 Laminat Omítka Omítka

1.04 Koupelna 6,19
Keramická dlažba

Keramický obklad SDK

1.05 Pokoj hosty 15,95 Laminat Omítka Omítka

1.06 Koupelna hosty 7,04
Keramická dlažba

Keramický obklad SDK

1.07 Schodiště
15,94 Laminat Omítka Omítka

1.08 Dětský pokoj 18,91 Laminat Omítka Omítka

1.09 Dětský pokoj 18,60 Laminat Omítka Omítka

1.10 Ložnice rodičů
23,08 Laminat Omítka Omítka

1.11 Koupelna rodičů 6,74
Keramická dlažba

Keramický obklad

Omítka

1.12 Galerie 11,58 Laminat Omítka Omítka

1.13 Kryté parkování 52,68 Beton Omítka Omítka

0.08 Terasa 33,20 Dřevoplastová prkna WPC

Omítka Omítka
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OBVODOVÁ STĚNA

Vnitřní omítka    10 mm

Vápenopískové bloky    240 mm

Lepící a stěrková hmota    5 mm

Tepelná izolace EPS  λmax=0,038 W/mK   240 mm

Vnější omítka                 10 mm

Σ 505 mm

U = 0.13 W/m2K

S5

PODLAHA TERASY

WPC dřevoplastová terasová prkna           20 mm

Dilatační guma

Čtvcové podkladní hranoly   50 mm

Podkladní betonová deska 50 mm

Jemný štěrk, fr. 2/4 50 mm

Zhutněný štěrkový zásyp          845 mm

Rostlý terén

Σ 1015 mm

S2

PODLAHA

Laminatová podlaha/keramická dlažba           8 mm

Tlumicí podložka 3 mm

Separační fólie

Betonová mazanina vyztužená KARI sítí        50 mm

Systémová deska pro uložení trubek

podlahového vytápění 50 mm

Tepelná izolace EPS 250 mm

Hydroizolace 5 mm

ŽB deska 150 mm

Jemný štěrk, fr. 2/4 50 mm

Zhutněný štěrkový zásyp 150-250 mm

Rostlý terén

Σ 715-815 mm

U = 0.14 W/m2K

S1

SRŘECHA

Plechová krytina - mm

Separační a drenážní fólie 8 mm

OSB deska 20 mm

Hydroizolace 5 mm

Asfalt za horka, stabilizace - mm

Pěnové sklo 320 mm

Asfalt za horka, stabilizace - mm

ŽB deska 250 mm

Omítka 10 mm

Σ 610 mm

U = 0.12 W/m2K

S6

SUTERENNÍ STĚNA

Vnitřní omítka    10 mm

ŽB stěna              250 mm

Hydroizolace    5 mm

Tepelná izolace XPS    240 mm

Nopová fólie 15 mm

Σ 525 mm

U = 0.13 W/m2K

S4

S3

STROP S PODLAHOU V OBYTNÉ MÍSTNOSTI

Laminatová podlaha 8 mm

Tlumicí podložka 3 mm

Separační fólie

Betonová mazanina vyztužená KARI sítí        50 mm

Systémová deska pro uložení trubek

podlahového vytápění 50 mm

Kročejová izolace 50 mm

ŽB deska 150-250 mm

Omítka 10 mm

Σ 320-420 mm
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-4.450

-1.110

±0.000

-1.030

-4.400

Okapový žlab

Ochranný profil

Rohový profil

Kastlík

Purenit λ=0,08 W/mK

O7

Ocelový nosník,

profil RHS 200x150/8,

kotvení na chemickou kotvu

-5.740

PODLAHA TERASY

WPC dřevoplastová terasová prkna           20 mm

Dilatační guma

Čtvcové podkladní hranoly   50 mm

Podkladní betonová deska 50 mm

Jemný štěrk, fr. 2/4 50 mm

Zhutněný štěrkový zásyp          845 mm

Rostlý terén

S2
PODLAHA

Laminatová podlaha/keramická dlažba           8 mm

Tlumicí podložka 3 mm

Separační fólie

Betonová mazanina vyztužená KARI sítí        50 mm

Systémová deska pro uložení trubek

podlahového vytápění 50 mm

Tepelná izolace EPS 250 mm

Hydroizolace 5 mm

ŽB deska 150 mm

Jemný štěrk, fr. 2/4 50 mm

Zhutněný štěrkový zásyp 150-250 mm

Rostlý terén

S1

SRŘECHA

Plechová krytina - mm

Separační a drenážní fólie 8 mm

OSB deska 20 mm

Hydroizolace 5 mm

Asfalt za horka, stabilizace - mm

Pěnové sklo 320 mm

Asfalt za horka, stabilizace - mm

ŽB deska 250 mm

Omítka 10 mm

S6

Nopová fólie

Prkenné bednění 24 mm
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1.PP JE ZALOŽENO NA ZÁKLADOVÝCH PÁSECH S ZÁKLADOVOU SPÁROU VE HLOUBCE 1300 mm

SPOLU SE SUTERENOU. SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE JSOU Z MONOLITICKÉHO ŽELEZOBETONU.

JEDNOSMĚRNĚ PNUTÁ STROPNÍ DESKA MÁ VÝŠKU 150 AŽ 250 mm A OPÍRÁ SE O ŽB PRŮVLAKY

200X450 mm.

1.NP MÁ SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE VYZDĚNÉ Z AKUSTICKÝCH VÁPENOPÍSKOVÝCH CIHEL TL.240

mm. ŽB STROPNÍ DESKA JE JEDNOSMĚRNĚ PNUTÁ, SOUČASTÍ DESKY JE CELOOBVODOVÝ PRŮVLAK

O VÝŠCE 500 mm, KTERÝ NAHRADÍ PŘEKLADY.

PULTOVÁ STŘECHA NAD 1.NP MÁ SKLON 10° A 15° A JE ODBODNĚNÁ DO DVOU ŽLABŮ VE SPADU 3°,

NÁSLEDNĚ DEŠT´OVÁ VODÁ SE ODVÁDÍ POMOCI STOUPACÍHO POTRUBÍ DO UMĚLÉHO JEZIRKA PŘES

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ.
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1. HRANICE OBÁLKY BUDOBY 2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

3. TEPELNÉ ZTRATY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Kristina
Ломаная линия

Kristina
Ломаная линия

Kristina
Ломаная линия

Kristina
Ломаная линия

Kristina
Многоугольник

Kristina
Машинописный текст
0,49



Potřeba energie a odhad jejího pokrytí
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Vytápění 5214 100%
Ohřev teplé vody 2200 100%
Pomocná energie 400 100%
Jiná potrřeba
Celkem 7814 34% 66%

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY
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Z neobnovitelných zdrojů Z obnovitelných zdrojů 
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7. KONCEPT VĚTRÁNÍ BUDOVY

8. KONCEPT STÍNĚNÍ BUDOVY

PŘÍVOD VZDUCHU DO MÍSTNOSTÍ

ODTAH VZDUCHU Z MÍSTNOSTÍ

PŘÍVOD VZDUCHU DO VZT

VÝFUK VZDUCHU Z VZT
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